[image: image1.png]PROTOCOLO 1913/2018 - 19/06/2018 16:42

REQUERIMENTO Nº 262/2018
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal de Itatiba que envie para esta Câmara informações sobre o Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que consta em nossa Lei Orgânica a existência de um Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais;

CONSIDERANDO que em nenhum meio oficial conseguimos informações sobre a existência/composição deste Conselho;
CONSIDERANDO que o Conselho Municipal é o espaço legítimo de participação social e de exercício da cidadania e é um direito de todos;
CONSIDERANDO que já perguntamos pessoalmente sobre este Conselho ao sr. Prefeito e o mesmo disse que iria averiguar a até agora não tivemos retorno;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário que o excelentíssimo senhor Prefeito Municipal envie para esta Câmara informações sobre o Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais, informando:

1) Se ele foi criado, quando foi e quem faz parte deste Conselho?

2) Se não foi criado, quando será.

SALA DAS SESSÕES, 19 de junho de 2018.
ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM